感企 第 ３８６７号

令和５年２月１７日

各介護サービス事業者 代表者 様

 大阪府健康医療部保健医療室長

令和４年度「高齢者支援に関わる介護サービス事業者等向けHIV/エイズ研修会」

の開催について（オンライン）

 日頃から、健康医療行政の推進に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、大阪府の HIV 陽性者は、累計報告数が年々増加し、加齢や合併症などによって介護を必要と

する人が増えてきています。

在宅医療・介護を必要とするHIV陽性者への支援の体制づくりを目的に、下記のとおり研修会を開催し

ます。

 つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、貴事業者職員へ周知いただくとともに（研修会案内ちら

し添付）、受講につきまして御配慮いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 日  時   令和５年３月１０日（金）１４：００～１７：００

２ 開催方法  オンライン〔ライブ配信〕形式（Teamsを活用）

※招待メール・資料収納先のＵＲＬは、３月８日にメールにて通知します。

３  対    象   高齢者支援に関わる介護サービス事業者等

４ 申込方法  下記アドレスの「受講申込フォーム」に必要事項を入力のうえ、令和５年３月７日（火）

までに送信してください。（定員１００人：先着順）

                   https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2023020048

５ 内   容  １）講義「地域におけるHIV陽性者支援のためのHIV/エイズの基礎知識」

講師：独立行政法人国立病院機構 大阪医療センター

HIV/AIDS先端医療開発センター長 白阪 琢磨 氏

２）実践報告「地域における他機関との連携によるHIV陽性者支援について」

 講師：株式会社サテリト  ケアプランセンター「旬」

ケアマネジャー  進堂 友美 氏

３）講義「地域におけるHIV陽性者支援のための医療介護連携について」

講師：地方独立行政法人大阪市民病院機構 大阪市立総合医療センター

                        医療ソーシャルワーカー  瀧浦 その子 氏

 ＜問い合わせ先＞

健康医療部 保健医療室 感染症対策企画課

感染症・検査グループ  西田・西口

ＴＥＬ：06－4397－3267（直通）ＦＡＸ：06－6941－9323

メール：NishidaAk@mbox.pref.osaka.lg.jp

※左記ＱＲコードからも「受講申込フォーム」へアクセスできます。

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2023020048